



# REVY DANMARK

NØDRÅB!

## Kære kultur- og kirkeminister Joy Mogensen og erhvervsminister Simon Kollerup

Tiden går og situationen bliver mere og mere problematisk for hele revybranchen. Det opleves usikkert, om vi overhovedet må spille i år! Og hvis vi ikke må, så findes der på nuværende tidspunkt ikke nogen hjælpepakker, som kan matche, de udfordringer revybranchen er påvunget grundet COVID-19.

Som beskrevet i vores tidligere breve, så havde revyerne typisk solgt mere end 50% af billetterne før den 11. marts 2020. Billetterne er solgt med baggrund i et konkret spillested med udvalgte skuespillere. Aftaler som nødvendigvis er indgået mere end et år før selve premieren. Revyerne har typisk mellem 10 og 130 forestillinger med 300 til 1200 gæster pr. gang. Revyerne har premiere fra maj og fremad. De tidligere revyer (Odense Sommerrevy og Cirkusrevyen) har allerede på nuværende tidspunkt udskudt deres forestillinger på grund af COVID-19.

Revyerne står nu i et fatalt dilemma. Vi har solgt billetterne og aftalerne er indgået. Så vi er nødt til at arbejde videre med det håb, at det bliver muligt at gennemføre revyerne. Omvendt hvis der fortsat vil være påbud mod større forsamlings, står vi med en kæmpe regning til refusion af billetter uden samtidig at kunne reducere omkostningerne.

Hjælpepakken *Kompensation for aflyste og udskudte arrangementer* dækker på nuværende tidspunkt ikke ovennævnte, idet tidsperiode og antallet af forestillinger ikke matcher behovet i revybranchen. Vi har derfor brug for en helt konkret tilpasning af hjælpepakken *Kompensation for aflyste og udskudte arrangementer*:

- Ordningen skal gælde resten af året for de arrangører, som på grund COVID-19 ikke kan gennemføre deres forestillinger og hvis forestillinger allerede var i salg lang tid før den 11. marts.
- Ordningen skal også gælde for arrangører af forestillinger med mere end 1000 publikum fordelt over flere forestillinger.

På hele Revy Danmarks vegne kan jeg garantere, at vi allerhelst vil udføre de forestillinger, som har været undervejs i mere end 1 år, og som Danmark mere end nogensinde har brug for i denne svære situation. Omvendt hvis der kommer påbud, som betyder, at vores branche ikke kan gennemføre forestillingerne, så skal der være et sikkerhedsnet for revybranchen på tilsvarende vis, som andre brancher har fået stillet til rådighed.

Vi vil meget stærkt opfordre til en tilpasning af nævnte hjælpepakke. Alternativt kan det koste Danmark en folkekær kulturtradition, som ellers har overlevet andre kriser gennem 170 år.

Med venlig hilsen

Lars Arvad  
Formand  
Revy Danmark  
Tlf: +45 21770837  
lars@odensesommerrevy.dk

**RevyDanmark - [www.revydanmark.dk](http://www.revydanmark.dk)**

c/o EsbjergRevyen v/ Hanne Bjørnskov - Spangsbjergghaven 147 - 6700 Esbjerg  
Tlf.: 2679 0558 - [hanne@esbjergrevyen.dk](mailto:hanne@esbjergrevyen.dk)  
CVR-nr. 29 71 08 56 - Nykredit 5473-1552587